事 務 連 絡

令和７年５月 26 日

関 係 各 位

厚生労働省保険局医療課

データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等

の取扱いについて（通知）

標記について、別添にて、地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民

健康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課

(部)長あて通知しましたので、各位におかれましても、関係者に対し周知を図られま

すようお願いいたします。

                        保 医 発 052 6 第 ６ 号

                        令 和 ７ 年 ５ 月 26 日

地方厚生（支）局医療課長

都道府県民生主管部（局）

 国民健康保険主管課（部）長       殿

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

 後期高齢者医療主管課（部）長

厚生労働省保険局医療課長

（ 公 印 省 略 ）

データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等の取扱い

について

 「診療報酬の算定方法」（平成 20 年厚生労働省告示第 59 号）に規定する項目のうち、

区分番号「Ｂ００１－３」生活習慣病管理料（Ⅰ）の注４、区分番号「Ｂ００１－３－３」

生活習慣病管理料（Ⅱ）の注４、区分番号「Ｃ００２」在宅時医学総合管理料の注 13、区

分番号「Ｃ００２－２」施設入居時等医学総合管理料の注７、区分番号「Ｃ００３」在宅

がん医療総合診療料の注７、区分番号「Ｈ０００」心大血管疾患リハビリテーション料の

注６、区分番号「Ｈ００１」脳血管疾患等リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ０

０１－２」廃用症候群リハビリテーション料の注８、区分番号「Ｈ００２」運動器リハビ

リテーション料の注８及び区分番号「Ｈ００３」呼吸器リハビリテーション料の注６に規

定するデータ提出加算（以下、「外来データ提出加算等」という。）については、「特掲

診療料の施設基準等及びその届出に関する手続きの取扱いについて」（令和６年３月５日

保医発 0305 第６号。以下「特掲診療科の施設基準通知」という。）において、当該施設基

準に係る届出を行うには、厚生労働省保険局医療課よりデータ提出の実績が認められた保

険医療機関として事務連絡（以下「外来データ提出加算等事務連絡」という。）を受ける

こととなっている。

 今般、別添の保険医療機関あてに外来データ提出加算等事務連絡を発出したことから、

当該保険医療機関は、特掲診療科の施設基準通知に定める様式７の 11「外来／在宅／リハ

ビリテーションデータ提出加算に係る届出書」を届け出ることでデータ提出の実績が認め

られた区分番号の外来データ提出加算等の算定が可能となるため、その取扱いに遺漏のな

いよう関係者に対し、周知を図られたい。

【外来データ提出加算】

保険医療機関名

さっぽろ森林クリニック 0040074 北海道札幌市厚別区厚別北４条４丁目１番８号

医療法人社団UHN緑が丘クリニック 0788804 北海道旭川市緑が丘東４条１丁目３番１５号

医療法人社団藤井内科医院 0570033 北海道浦河郡浦河町堺町東１丁目１２番５号

岩手県立遠野病院 0280541 岩手県遠野市松崎町白岩１４地割７４番地

岩手県立千厩病院 0290803 岩手県一関市千厩町千厩字草井沢３２番地１

みずのクリニック 9640903 福島県二本松市根崎１－５５

南守谷クリニック 3020123 茨城県守谷市乙子４０－１

塙内科・消化器科 3110111 茨城県那珂市後台３２３８－１

宇都宮腎・内科・皮膚科クリニック 3200857 栃木県宇都宮市鶴田二丁目３８番３号

御殿山病院 3220068 栃木県鹿沼市今宮町１６８２－２

寺田クリニック 3290201 栃木県小山市大字粟宮字溜下４７番地

岡本医院 3720816 群馬県伊勢崎市西上之宮町１３１－１

宮崎クリニック 3720031 群馬県伊勢崎市今泉町一丁目１５８０番

すぎやまメディカルクリニック 3750052 群馬県藤岡市下大塚１８０番地１１

あいおいクリニック 3750024 群馬県藤岡市藤岡２１１３番地１

関口医院 3703608 群馬県北群馬郡吉岡町下野田６８６－１

あゆみクリニック 3440023 埼玉県春日部市大枝４００番地４

埼玉西協同病院 3590002 埼玉県所沢市中富１８６５－１

熊谷生協病院 3600012 埼玉県熊谷市上之３８５４番地

大野クリニック 3550321 埼玉県比企郡小川町大字小川字北４９１番地

松原医院 3610023 埼玉県行田市長野一丁目１７番３号

高田医院 3660035 埼玉県深谷市原郷４－１４

秩父生協病院 3680016 埼玉県秩父市阿保町１番１１号

医療法人社団凛華会幕張ももの木クリニック 2620032 千葉県千葉市花見川区幕張町６－７９－１７

医療法人財団はるたか会あおぞら診療所新松戸 2700034 千葉県松戸市新松戸３－１５Ｋ．Ｓ．１２ビル２階Ｂ号

医療法人社団思いやりくぼたクリニック松戸五香 2702261 千葉県松戸市常盤平５－１８－１五香第一生命ビルディング１階

北松戸たけだ内科・糖尿病クリニック 2710064 千葉県松戸市上本郷４００５－１

ＭＩＺＥＮクリニック市ヶ谷 1020074 東京都千代田区九段南四丁目７番１７号杉喜ビル６階

サルスクリニック日本橋 1030027 東京都中央区日本橋二丁目８番１号東京日本橋タワーアネックス地下１階

おうちクリニック 1030003 東京都中央区日本橋横山町３番８号Ｕ・Ｍビル５階

医療法人社団藤和東光会藤保クリニック 1690074 東京都新宿区北新宿三丁目２６番２２号

医療法人社団同善会同善会クリニック 1100011 東京都台東区三ノ輪二丁目１２番１２号

すみだブレインハートクリニック 1300003 東京都墨田区横川１－１－１０すみだパークプレイスⅡ１階

ＭＩＺＥＮクリニック豊洲 1350061 東京都江東区豊洲三丁目２番２０号豊洲フロント１１３

サルスクリニック有明 1350063 東京都江東区有明二丁目１番７号有明ガーデンモール＆スパ棟１階Ｈ１０２区画

一般社団法人光寿会ＦｏｒＹｏｕクリニック 1350061 東京都江東区豊洲四丁目２番３号ミライエ豊洲４階

天王洲内科医院 1400002 東京都品川区東品川二丁目２番８号スフィアタワー天王洲ＣＳ棟２階２３３号

医療法人社団鵲志会伴野内科クリニック 1460085 東京都大田区久が原三丁目３６番１３号久が原クリニックビル１階

社会医療法人社団健友会川島診療所 1640013 東京都中野区弥生町三丁目２７番１１号

医療法人社団虹耀会中野坂上米沢医院 1640011 東京都中野区中央二丁目４番３号ホーメイビルディング１０２号

トライハートクリニック中野 1640001 東京都中野区中野３－３６－１５中野ニュークリアビル５階

東中野糖尿病内科クリニック 1640003 東京都中野区東中野１丁目５９番９号アトリエビル２階

池袋ふくろう消化器内科・内視鏡クリニック東京豊島院 1700013 東京都豊島区東池袋１－２１－１ラグーン池袋ビル６階

赤羽もりクリニック 1150045 東京都北区赤羽二丁目４番５号

西台駅前ますやま内科糖尿病クリニック 1750082 東京都板橋区高島平１－７９－２０

医療法人社団原田クリニック 1920041 東京都八王子市中野上町四丁目１１番８号

西武立川クリニック 1900034 東京都立川市西砂町１丁目２－２２

さつきクリニック立川院 1900012 東京都立川市曙町二丁目８番３０号わかぐさビル１階

恋ヶ窪内科クリニック 1850014 東京都国分寺市東恋ケ窪５－１６－５ベルフラワー恋ヶ窪１階

サルスクリニック武蔵境 1800022 東京都武蔵野市境一丁目１５番５号グランシャルール武蔵境３階３Ｂ

医療法人社団浩央会東小金井さくらクリニック 1840011 東京都小金井市東町四丁目３７番２６号

医療法人社団英誠会駒沢公園内科クリニック 1540012 東京都世田谷区駒沢四丁目１番１号ノア駒沢１階

住所

別添 １

保険医療機関名 住所

一般社団法人虎ノ門中村クリニック神谷町院 1050001 東京都港区虎ノ門三丁目１０番４号虎ノ門ガーデン１０３

井関医院 2210052 神奈川県横浜市神奈川区栄町６番地１ヨコハマポートサイドロア弐番館１Ｆ

秋葉町ゆいクリニック 2450052 神奈川県横浜市戸塚区秋葉町４４４－２

医療生協かながわ生活協同組合深沢中央診療所 2480036 神奈川県鎌倉市手広１－９－３１

ドクターゴン鎌倉診療所 2480027 神奈川県鎌倉市笛田４－２５－２アスクレピオン鎌倉Ｂ１

湘南おおふなクリニック 2470056 神奈川県鎌倉市大船２－２５－２セルアージュ鎌倉大船１Ｆ

牛腸内科クリニック 2510053 神奈川県藤沢市本町２丁目８－２８

逗葉小磯診療所 2490006 神奈川県逗子市逗子二丁目５番２号１階

荘加医院 2520325 神奈川県相模原市南区新磯野３－３２－９

本郷クリニック 2460015 神奈川県横浜市瀬谷区本郷３－２０－２１

さかえ小磯診療所 2470006 神奈川県横浜市栄区笠間４－１０－３笠間クリニックビル１階

鵜川医院 2591141 神奈川県伊勢原市上粕屋１７６５番地

医療法人社団はとりクリニックはとり内科循環器クリニック 2120058 神奈川県川崎市幸区鹿島田１－８－３３はとりビル３Ｆ

青山内科・眼科クリニック 9502002 新潟県新潟市西区青山４丁目１番２８号

医療法人社団和泉会さはらファミリークリニック 9260171 石川県七尾市石崎町タ部１３番地１

小林医院 3800862 長野県長野市桜枝町１１６５

医療法人三世会金澤病院 3850022 長野県佐久市岩村田８０７

医療法人緑会青木診療所 3861601 長野県小県郡青木村田沢１１８

西田醫院 5050027 岐阜県美濃加茂市本郷町七丁目１３４番地１

本巣市国民健康保険根尾診療所 5011522 岐阜県本巣市根尾樽見８０

清水内科医院 4170847 静岡県富士市比奈１２９６－１１

やはた内科・循環器内科 4228076 静岡県静岡市駿河区八幡４丁目７－２１

あいの街クリニック 4300825 静岡県浜松市中央区下江町５７３－２

なごや訪問クリニック 4610027 愛知県名古屋市東区芳野３－６－４ダイアパレス東白壁Ｄ００１

あおなみクリニック 4550075 愛知県名古屋市港区正徳町１－１０

医療法人植谷医院 4570005 愛知県名古屋市南区桜台１－１４－１

医療法人いつき会守山いつき病院 4630067 愛知県名古屋市守山区守山２－１８－２２

すぎやま内科クリニック 4910057 愛知県一宮市今伊勢町宮後郷東３６

小山クリニック 4870006 愛知県春日井市石尾台２－４－１２

医療法人豊田山之手会山之手痛みと内科のクリニック 4710832 愛知県豊田市丸山町８－２５

医療法人勝目医院 6028158 京都府京都市上京区丸太町通智恵光院西入中務町４８６ヴィランセンワ丸太町１Ｆ

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合みなと生協診療所 5520003 大阪府大阪市港区磯路三丁目３番４号

医療法人うえにし乳腺消化器クリニック 5950015 大阪府泉大津市二田町一丁目１３番１３号あすと松ノ浜２階

医療法人ＳＯＴ塩田医院 5960825 大阪府岸和田市土生町五丁目１番３４号プリマード東岸和田１０２号

医療法人礼文会やすふく内科クリニック 5620001 大阪府箕面市箕面五丁目１２番７１号パークプラザビル箕面１階２階

まつむら胃腸科クリニック 5650804 大阪府吹田市新芦屋上２２－１－１０２

医療法人ロングウッド前田クリニック 5650874 大阪府吹田市古江台四丁目２番３８号ディオス北千里２番館２－２０３号

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合医療生協ながほり通り診療所 5500013 大阪府大阪市西区新町四丁目１０番１０号

ともるクリニック 5500013 大阪府大阪市西区新町１－８－３林四ツ橋ビル２Ｆ・３Ｆ

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合たいしょう生協診療所 5510003 大阪府大阪市大正区千島１丁目２０番１２号

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合西成民主診療所 5570034 大阪府大阪市西成区松２丁目１番７号

医療法人竹谷クリニック 5340021 大阪府大阪市都島区都島本通二丁目１６番１１号

医療法人藤井会北河内藤井病院 5750003 大阪府四條畷市岡山東３丁目１番地６号

医療法人結愛会うらたクリニック 5470015 大阪府大阪市平野区長吉長原西三丁目３番１８号

はたなかクリニック 5938312 大阪府堺市西区草部１４８８番１

医療法人日仁会くさか内科医院 5918045 大阪府堺市北区南長尾町二丁１番２１号

藤末医院 6660015 兵庫県川西市小花１丁目３番５号

こひつじクリニック 6660252 兵庫県川辺郡猪名川町広根字野尻９番地１０

てらおクリニック 6728071 兵庫県姫路市飾磨区構２丁目２０２番地

ふるや糖尿病・甲状腺クリニック 6310842 奈良県奈良市菅原東二丁目１８番１９号

医療法人風天会森医院 6340043 奈良県橿原市五条野町２２９４番地

医療法人友紘会西大和リハビリテーション病院 6390218 奈良県北葛城郡上牧町ささゆり台三丁目２番２号

とっとり在宅ケア・漢方クリニック 6800871 鳥取県鳥取市吉成南町１丁目２７－９

津田小学校前よしの医院 6900011 島根県松江市東津田町１１９５番地３

いとうファミリークリニック 7180013 岡山県新見市正田２６番３

保険医療機関名 住所

医療法人静悠会コム・クリニック佐藤 7210942 広島県福山市引野町２－２０－１７

医療法人博愛会宇部記念病院 7550051 山口県宇部市上町１丁目４番１１号

医療法人和耀会むらた循環器内科 7560057 山口県山陽小野田市西高泊６７２番地２

那賀町立上那賀病院 7715503 徳島県那賀郡那賀町小浜１３７番地１

田井メディカルクリニック 7618057 香川県高松市田村町３３２番地４

領石蛍が丘クリニック 7830056 高知県南国市領石１６－１

千代診療所 8120044 福岡県福岡市博多区千代５丁目１１番３８号

医療法人和田美也内科クリニック 8130013 福岡県福岡市東区香椎駅前１丁目１１番１号

川﨑内科医院 8110121 福岡県糟屋郡新宮町美咲２丁目８番７号

医療法人横山内科医院 8140113 福岡県福岡市城南区田島４－２２－４０

医療法人健心会阿南クリニック 8190013 福岡県福岡市西区愛宕浜４丁目１番２０号

福嶋クリニック 8140113 福岡県福岡市城南区田島１丁目１１番４号

医療法人くがクリニック 8150041 福岡県福岡市南区野間１丁目９－８

けいゆうメディカルクリニック内科循環器内科 8160954 福岡県大野城市紫台２番１０号－１Ｆ

医療法人有喜会うれしの外科・胃腸科クリニック 8111201 福岡県福岡県那珂川市片縄９丁目３０番４号

よしやま内科 8350023 福岡県みやま市瀬高町小川３４８番地１

山内クリニック 8080005 福岡県北九州市若松区下原町９番１０号

医療法人片山医院 8290111 福岡県築上郡築上町大字安武１８３番地

あおきクリニック 8020974 福岡県北九州市小倉南区徳力六丁目１１番１号

社会医療法人健友会大浦診療所 8500918 長崎県長崎市大浦町９－３０

医療法人社団昭成会岩永医院 8528116 長崎県長崎市平和町８－７

諸熊内科医院 8528155 長崎県長崎市中園町１１－２２

医療法人重眞会木下内科医院 8550001 長崎県島原市中野町丙２２番地１

医療法人永田内科泌尿器科医院 8592212 長崎県南島原市西有家町須川６１番地２

菜の花クリニック 8592412 長崎県南島原市南有馬町乙１５６５ー１

和田内科医院 8694815 熊本県八代郡氷川町鹿島７６９番地１

梶原病院 8710030 大分県中津市中殿町３丁目２９番地の８

岡本医院おかもと糖尿病・内分泌クリニック 8797301 大分県豊後大野市犬飼町犬飼１１－１

医療法人杏林会三股病院 8891111 宮崎県日向市美々津町３８７０番地

山口克也内科 8900053 鹿児島県鹿児島市中央町４－３４メディカルミュゼビル中央駅７Ｆ

竹之内内科クリニック 8910102 鹿児島県鹿児島市星ケ峯１丁目２９番５号

うえの内科・循環器内科クリニック 8920816 鹿児島県鹿児島市山下町８番３号３階

黒木医院 8991131 鹿児島県阿久根市脇本７４０３－１

国分生協病院 8994332 鹿児島県霧島市国分中央三丁目３８番１４号

内倉医院 8995421 鹿児島県姶良市東餠田２３６２

ゆずりは訪問診療所 9030815 沖縄県那覇市首里金城町三丁目３２番地

読谷紅いもクリニック 9040321 沖縄県中頭郡読谷村字上地１７６－２

【在宅データ提出加算】

保険医療機関名

医療法人新産健会スマイル健康クリニック 0620052 北海道札幌市豊平区月寒東２条１６丁目１番９６号

コンフォート豊平クリニック 0620903 北海道札幌市豊平区豊平３条１丁目１番３８号キタコーリバーバンクビル１Ｆ

岩手県立遠野病院 0280541 岩手県遠野市松崎町白岩１４地割７４番地

仙台往診クリニック 9800013 宮城県仙台市青葉区花京院２－１－７－３階

中嶋病院 9830835 宮城県仙台市宮城野区大梶１５－２７

たんぽぽクリニック 9813126 宮城県仙台市泉区泉中央南１４

あおぞらクリニック 3000871 茨城県土浦市荒川沖東二丁目１６番３号

南守谷クリニック 3020123 茨城県守谷市乙子４０－１

コンフォート下野クリニック 3290511 栃木県下野市石橋３０９

医療法人社団悠翔会悠翔会在宅クリニック川口 3330861 埼玉県川口市柳崎４－８－３３１階

あゆみクリニック 3440023 埼玉県春日部市大枝４００番地４

コンフォート春日部クリニック 3440067 埼玉県春日部市中央一丁目１４－８エターナル春日部２０２号室

医療法人社団悠翔会悠翔会在宅クリニック春日部 3440067 埼玉県春日部市中央一丁目１番地８第６宝光ビル３階

医療法人社団悠翔会悠翔会在宅クリニック越谷 3430845 埼玉県越谷市南越谷四丁目１３番２０号ＪＯＹＳＵＭＵ第二ビル２Ｆ

医療法人社団平成医会平成ゆうわクリニック 3350026 埼玉県戸田市新曽南４－２－３５とだ優和の杜１階

まちだ訪問クリニック 3510011 埼玉県朝霞市本町一丁目３４番１号ボンビラージュテナント１Ｆ

朝霞中央クリニック 3510007 埼玉県朝霞市岡７９番地３

医療法人社団三柚会よつば在宅クリニック和光 3510114 埼玉県和光市本町１－１７齋藤ビル４階４号室

熊谷生協病院 3600012 埼玉県熊谷市上之３８５４番地

松原医院 3610023 埼玉県行田市長野一丁目１７番３号

医療法人社団七福会ホリィマームクリニックさいたま 3300854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町１－１－１２ＮＹビル７階

医療法人社団博弘会ひろクリニック 3370051 埼玉県さいたま市見沼区東大宮５－３９－３英和ビル５Ｆ－Ａ

ながくらクリニック 3310074 埼玉県さいたま市西区大字宝来７７６番地１

東習志野クリニック 2750001 千葉県習志野市東習志野３－１－２２　１階、２階

医療法人真温会八千代有床診療所 2760040 千葉県八千代市緑が丘西３－１３－２１

コンフォート君津クリニック 2991151 千葉県君津市中野１－１５－２６清水ビルⅡ

医療法人財団東京勤労者医療会東葛病院付属診療所 2700174 千葉県流山市下花輪４０９－６

医療法人社団長伸会みどりクリニック 2702231 千葉県松戸市稔台１－１４－２３グリーンコーポ稔１階

医療法人財団はるたか会あおぞら診療所新松戸 2700034 千葉県松戸市新松戸３－１５Ｋ．Ｓ．１２ビル２階Ｂ号

医療法人社団思いやりくぼたクリニック松戸五香 2702261 千葉県松戸市常盤平５－１８－１五香第一生命ビルディング１階

医療法人社団長伸会市川南クリニック 2720035 千葉県市川市新田５－１１－１市川ＫＳビル２階

医療法人社団藤和東光会藤保クリニック 1690074 東京都新宿区北新宿三丁目２６番２２号

医療法人財団はるたか会あおぞら診療所うえの 1100015 東京都台東区東上野四丁目２７番３号上野トーセイビル９階

医療法人社団オリーブ清澄ケアクリニック 1350024 東京都江東区清澄三丁目１０番１６号ハイツ鶴巻１０２号室

医療法人社団みやびみやびハート＆ケアクリニック 1640011 東京都中野区中央三丁目３５番４号ナビウス新中野１階ＥＡＳＴ

医療法人社団靖和会林脳神経外科メディカルクリニック 1660004 東京都杉並区阿佐谷南一丁目９番２号ＧＯＯＤ地下１階・１階

医療法人社団福寿会赤羽岩渕病院 1150045 東京都北区赤羽二丁目６４番１３号

平成ホームクリニック 1730036 東京都板橋区向原三丁目７番７号コーシャハイム向原７号棟２階

医療法人社団長伸会わかばクリニック 1770051 東京都練馬区関町北一丁目２６番１０号イルフィオーレ１階

ホームクリニックえにし 1770041 東京都練馬区石神井町七丁目１－２伊藤マンション１階

医療法人社団苑風会さくらクリニック 1210075 東京都足立区一ツ家一丁目１５番１０号

医療法人社団福寿会福寿会病院 1230851 東京都足立区梅田七丁目１８番１２号

いずみホームケアクリニック 1250062 東京都葛飾区青戸五丁目３０番４号三和ニードルベアリングビル１、４階及び入院棟

医療法人社団長伸会さつきクリニック 1890022 東京都東村山市野口町三丁目１２番地４０

中濵クリニック 1920375 東京都八王子市鑓水二丁目１７５番地９

さつきクリニック立川院 1900012 東京都立川市曙町二丁目８番３０号わかぐさビル１階

さつきクリニック国分寺院 1850023 東京都国分寺市西元町二丁目１７番地１４

コンフォート鶴川クリニック 1950062 東京都町田市大蔵町１５０番地２

医療法人社団長伸会ひまわりクリニック 1910041 東京都日野市南平四丁目４１番地１１松田ビル１階

新川すみれクリニック 1810004 東京都三鷹市新川六丁目８番１０号サンシャインビル２階

しらかわ醫院 1820006 東京都調布市西つつじケ丘二丁目１７番地２

あいクリニック 2060012 東京都多摩市貝取１４３１番地３

住所

別添 ２

保険医療機関名 住所

ホームクリニックえにしひばりが丘 2020002 東京都西東京市ひばりが丘北三丁目３番３０号エクレールひばりビル２階

医療法人社団明世会成城内科 1570066 東京都世田谷区成城六丁目２２番３号１階～３階

医療法人社団永研会ちとせクリニック 1570062 東京都世田谷区南烏山五丁目１９番１０号賀茂ビル１階

医療法人社団慈紹会フジモト新宿クリニック 1620067 東京都新宿区富久町１０番１９号堀内ビル１階１０１号室

一般社団法人虎ノ門中村クリニック神谷町院 1050001 東京都港区虎ノ門三丁目１０番４号虎ノ門ガーデン１０３

つるみクローバークリニック 2300012 神奈川県横浜市鶴見区下末吉６－３－２５クリニックセンター三ツ池公園１０２

井関医院 2210052 神奈川県横浜市神奈川区栄町６番地１ヨコハマポートサイドロア弐番館１Ｆ

コンフォート横浜クリニック 2200023 神奈川県横浜市西区平沼２－８－２５

医療法人社団オハナ長者町ファミリークリニック 2310033 神奈川県横浜市中区長者町３－７－５ＹＳ長者町ビル１Ｆ

横浜南まほろば診療所 2440815 神奈川県横浜市戸塚区下倉田町１８８３サミット戸塚下倉田店２Ｆ

ひかり在宅クリニック 2440003 神奈川県横浜市戸塚区戸塚町４１１１吉原ビル１Ｆ

ゆめクリニック 2440003 神奈川県横浜市戸塚区戸塚町６００５番地３アスクレピオス戸塚４階

コンフォート戸塚クリニック 2440817 神奈川県横浜市戸塚区吉田町１６２３番地２４そんぽの家Ｓ戸塚２階Ａ区画

久里浜在宅クリニック 2390831 神奈川県横須賀市久里浜１－１０－５

医療法人社団七福会ホリィマームクリニック平塚 2540042 神奈川県平塚市明石町１０－３第一住建平塚ビル７階

コンフォート北鎌倉台クリニック 2470056 神奈川県鎌倉市大船１－７－５大船末広神尾ビル５ＦＢ号室

湘南おおふなクリニック 2470056 神奈川県鎌倉市大船２－２５－２セルアージュ鎌倉大船１Ｆ

そうわクリニック 2520144 神奈川県相模原市緑区東橋本２－３０－８山信不動産東橋本２丁目事務所２階

医療法人社団恵怜会北里大学前ライフクリニック 2520328 神奈川県相模原市南区麻溝台１－３－６センチュリートドロキ１Ｆ

医療法人社団広栄会厚木循環器・内科クリニック 2430013 神奈川県厚木市泉町３－５厚木フォーラムビル３階及び４階

医療法人社団健伸会すずらんクリニック 2420016 神奈川県大和市大和南２－５－６

よこはまあおとクリニック 2260022 神奈川県横浜市緑区青砥町８７９－２

医療法人社団七福会ホリィマームクリニック海老名 2430433 神奈川県海老名市河原口２－７－１８らいふ海老名１階

医療法人啓和会野末整形外科歯科内科 2100846 神奈川県川崎市川崎区小田５－１－３

医療法人社団健伸会中原すみれクリニック 2110064 神奈川県川崎市中原区今井南町２８－５０阿部ビル１階

はなまるクリニック 2110063 神奈川県川崎市中原区小杉町２－３１３ポン・ルテェール小杉１階

在宅テラス診療所なかはら 2110044 神奈川県川崎市中原区新城一丁目１７番５号２階

たまふれあいクリニック 2140014 神奈川県川崎市多摩区登戸１７６３ライフガーデン向ヶ丘２階

医療法人社団健伸会さくらクリニック 2150004 神奈川県川崎市麻生区万福寺３－２－１

ＭＥＤＡＧＲＥＥＣＬＩＮＩＣながおか 9400897 新潟県長岡市新組町２２１１番１５メゾンドハーモニー１階

水口内科クリニック 9208203 石川県金沢市鞍月５丁目２１９番地

小林医院 3800862 長野県長野市桜枝町１１６５

はあと在宅クリニック羽島 5016254 岐阜県羽島市福寿町本郷二丁目１４０番地

ふくろう在宅クリニック 5040804 岐阜県各務原市蘇原新生町二丁目１０番地１

正翔会クリニック多治見 5070901 岐阜県多治見市笠原町森裏２８５１－１

正翔会クリニック可児 5090257 岐阜県可児市長坂８丁目１９８番地2

正翔会クリニック岐阜 5010232 岐阜県瑞穂市野田新田河間４１４１

サニーメディカルクリニック 4260034 静岡県藤枝市駅前２丁目１９番１５号

あいの街クリニック 4300825 静岡県浜松市中央区下江町５７３－２

吉田クリニック 4640081 愛知県名古屋市千種区谷口町４－５プレステージ千種七番館内１階

なごや訪問クリニック 4610027 愛知県名古屋市東区芳野３－６－４ダイアパレス東白壁Ｄ００１

ひのとり整形在宅クリニック 4620810 愛知県名古屋市北区山田２－４－５８

吉田クリニック名西 4510022 愛知県名古屋市西区貝田町２－５９エクセル貝田１階

三つ葉在宅クリニック 4660015 愛知県名古屋市昭和区御器所通３－１２御器所ステーションビル３階

正翔会クリニック守山 4630025 愛知県名古屋市守山区元郷２－１３１５－１

みんなの在宅クリニック三河院 4440802 愛知県岡崎市美合町西屋敷１１１－３

すぎやま内科クリニック 4910057 愛知県一宮市今伊勢町宮後郷東３６

トータルサポートクリニック一宮 4940001 愛知県一宮市開明杁西郭７１－１

正翔会クリニック一宮 4910053 愛知県一宮市今伊勢町本神戸前畑１

正翔会クリニック江南 4838339 愛知県江南市飛高町栄２７２

正翔会クリニック小牧 4850803 愛知県小牧市高根２－３１６－３

はあと在宅クリニック 4520933 愛知県清須市西田中白山５

はあと在宅クリニック弥富 4980014 愛知県弥富市五明３－４０

医療法人社団加藤内科胃腸科 5202132 滋賀県大津市神領二丁目３９番３号

医療法人相馬病院 6028386 京都府京都市上京区御前通今小路下ル南馬喰町９１１

保険医療機関名 住所

公益社団法人京都保健会仁和診療所 6028373 京都府京都市上京区仁和寺街道御前西入下横町２１７

公益社団法人信和会京都民医連あすかい病院 6068226 京都府京都市左京区田中飛鳥井町８９

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合みなと生協診療所 5520003 大阪府大阪市港区磯路三丁目３番４号

東和病院 5460031 大阪府大阪市東住吉区田辺４－１３－１５

医療法人思温会思温クリニック 5460042 大阪府大阪市東住吉区西今川四丁目１７番１３号スーパーコート東住吉２号館

医療法人光輪会さつきクリニック 5690081 大阪府高槻市宮野町１７番５号コーポ加藤１階

医療法人ＳＯＴ塩田医院 5960825 大阪府岸和田市土生町五丁目１番３４号プリマード東岸和田１０２号

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合医療生協ながほり通り診療所 5500013 大阪府大阪市西区新町四丁目１０番１０号

医療法人亀寿会亀岡内科 5731192 大阪府枚方市西禁野二丁目２番１５号

医療法人忠優会りぶホームクリニック 5710079 大阪府門真市野里町９番９号２０１号

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合たいしょう生協診療所 5510003 大阪府大阪市大正区千島１丁目２０番１２号

ふくろうクリニック北大阪院 5330014 大阪府大阪市東淀川区豊新１－４－３１Ａ２

ふくろうクリニック上新庄院 5330014 大阪府大阪市東淀川区豊新１－４－７Ｂ５

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合西成民主診療所 5570034 大阪府大阪市西成区松２丁目１番７号

ふくろうクリニック西成院 5570011 大阪府大阪市西成区天下茶屋東１丁目６－９

ホームケアクリニック摂津 5660022 大阪府摂津市三島３丁目２番４５号Ｍ－ブランドール４０２号室

医療法人共生会きずなクリニック 5830881 大阪府羽曳野市島泉九丁目１４番４号

医療法人光輪会さくらクリニック 5310071 大阪府大阪市北区中津二丁目８番中津リバーサイドコーポＥ棟１階

医療法人サンスターみつぼし在宅クリニック 5770012 大阪府東大阪市長田東２丁目２－１４ＮＢＨビル３階

医療法人桜希会東朋病院 5340023 大阪府大阪市都島区都島南通二丁目８番９号

あらたホームクリニック三国ヶ丘 5900024 大阪府堺市堺区向陵中町４丁３番１０号ＳＨＩＮＺＡＮビル３１５号室

一般社団法人飛信会ふくろうクリニック 5900026 大阪府堺市堺区向陵西町４丁１２番２１号

医療法人光輪会やなぎクリニック 5998272 大阪府堺市中区深井中町１７９４番地２　日高ビル２０１号

医療法人思温会思温第二クリニック 5320011 大阪府大阪市淀川区西中島七丁目１番２０号第一スエヒロビル４階

そらクリニック 6610964 兵庫県尼崎市神崎町７番２３号２階

こひつじクリニック 6660252 兵庫県川辺郡猪名川町広根字野尻９番地１０

春日野会病院 6510054 兵庫県神戸市中央区野崎通４丁目１－２

医療法人光輪会やまとクリニック 6310805 奈良県奈良市右京三丁目１９番２４号ＰＡＴＩＯ１階Ａ

医療法人友紘会西大和リハビリテーション病院 6390218 奈良県北葛城郡上牧町ささゆり台三丁目２番２号

とっとり在宅ケア・漢方クリニック 6800871 鳥取県鳥取市吉成南町１丁目２７－９

在宅ケアクリニック米子 6830804 鳥取県米子市米原６丁目６番６号

津田小学校前よしの医院 6900011 島根県松江市東津田町１１９５番地３

いとうファミリークリニック 7180013 岡山県新見市正田２６番３

森クリニック 7012503 岡山県赤磐市周匝７２８番地１

医療法人博愛会宇部記念病院 7550051 山口県宇部市上町１丁目４番１１号

千舟町クリニック 7900011 愛媛県松山市千舟町六丁目４番地９

和白クリニック 8110202 福岡県福岡市東区和白三丁目１５番２０号－１０３

がんこクリニック 8120888 福岡県福岡市博多区板付１－５－９

医療法人横山内科医院 8140113 福岡県福岡市城南区田島４－２２－４０

福嶋クリニック 8140113 福岡県福岡市城南区田島１丁目１１番４号

さくら病院 8140143 福岡県福岡市城南区南片江６丁目２番３２号

医療法人鳳鳴会吉田醫院 8150075 福岡県福岡市南区長丘３丁目２０－１８

四つ葉在宅クリニック 8150083 福岡県福岡市南区高宮三丁目２番２０－１０１号

みんなの福岡クリニック 8150033 福岡県福岡市南区大橋二丁目１４番１６号築地第２ビル２階２０２号室

医療法人鵬志会別府病院 8180117 福岡県太宰府市宰府一丁目６番２３号

クリニックホームドクターズ 8160863 福岡県春日市須玖南四丁目３０番地

神代病院 8301101 福岡県久留米市北野町中川９００番地１

あさひクリニック 8300052 福岡県久留米市上津町１０５番地９

医療法人芳山堂薬師寺医院 8491322 佐賀県鹿島市浜町１２８０番地１

医療法人社団昭成会岩永医院 8528116 長崎県長崎市平和町８－７

諸熊内科医院 8528155 長崎県長崎市中園町１１－２２

平和会クリニック 8900052 鹿児島県鹿児島市上之園町２１番７号湖城ビル１Ｆ

うえの内科・循環器内科クリニック 8920816 鹿児島県鹿児島市山下町８番３号３階

内倉医院 8995421 鹿児島県姶良市東餠田２３６２

ゆずりは訪問診療所 9030815 沖縄県那覇市首里金城町三丁目３２番地

南部クリニック 9010306 沖縄県糸満市西崎町５丁目８－１０

南城つはこクリニック 9011414 沖縄県南城市佐敷字津波古４３３番地コート山城１階

【リハビリテーションデータ提出加算】

保険医療機関名

南守谷クリニック 3020123 茨城県守谷市乙子４０－１

薬師寺運動器クリニック 3290431 栃木県下野市薬師寺字二ノ谷３２２１番地３

ひぐらし整形外科内科 1160014 東京都荒川区東日暮里五丁目３４番１号ＯＡＫビル４階

しまだ整形外科 1820004 東京都調布市入間町三丁目１５番地１０

井出整形外科クリニック 2200061 神奈川県横浜市西区久保町４３－１１

やまがみ整形外科腰痛クリニック 4650014 愛知県名古屋市名東区上菅２－１２０１－１

医療法人くわた整形外科リウマチ科クリニック 6158282 京都府京都市西京区松尾大利町１１番地５

大阪きづがわ医療福祉生活協同組合みなと生協診療所 5520003 大阪府大阪市港区磯路三丁目３番４号

医療法人友広会整形外科ひろクリニック 5570014 大阪府大阪市西成区天下茶屋三丁目２６番１６号

医療法人伯鳳会赤穂中央病院 6780241 兵庫県赤穂市惣門町５２－６

医療法人友紘会西大和リハビリテーション病院 6390218 奈良県北葛城郡上牧町ささゆり台三丁目２番２号

医療法人博愛会宇部記念病院 7550051 山口県宇部市上町１丁目４番１１号

伊藤整形外科医院 8120887 福岡県福岡市博多区三筑１丁目２番８号

医療法人くがクリニック 8150041 福岡県福岡市南区野間１丁目９－８

ひさしたかし整形外科クリニック春さくら院 8160872 福岡県春日市桜ケ丘２丁目１５番地

はかたみち耳鼻咽喉科 8300003 福岡県久留米市東櫛原町４５０番地１

菜の花クリニック 8592412 長崎県南島原市南有馬町乙１５６５ー１

梶原病院 8710030 大分県中津市中殿町３丁目２９番地の８

くもん整形外科スポーツ・骨関節クリニック 8820863 宮崎県延岡市緑ケ丘二丁目８番１１号

住所

別添 ３

	【事務連絡】データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等の取扱いについて（通知）
	【保医発0526第6号】データ提出の実績が認められた保険医療機関の外来データ提出加算等の取扱いについて（通知）
	【別添】